
Anticiperende regeling subsidie ondersteuning naleving controle op 

coronatoegangsbewijzen (CTB) gemeente Heumen 2022 

  

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heumen; 

gelet op artikel 4:23, derde lid, sub a van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat, 

  

het gewenst is om deze nadere regels vast te stellen omdat: 

• Het Ministerie van Justitie en Veiligheid heeft besloten de gemeenten een specifieke uitkering te 

verstrekken op grond van artikel 17, vijfde lid van Financiële Verhoudingswet voor het ondersteunen 

van de naleving van de controleplicht van het coronatoegangsbewijs op locaties waar dat nodig 

is; 

• Hiervoor een bedrag van maximaal € 63.313 beschikbaar is voor Heumen; 

• Deze controle van een coronatoegangsbewijs op grond van artikel 6.30 van de Tijdelijke regeling 

maatregelen covid-19 essentieel wordt geacht; 

• Het college de bevoegdheid heeft om in afwachting van de totstandkoming van regelgeving, op 

grond van artikel 4:23, derde lid, sub a van de Algemene wet bestuursrecht, subsidie te verstrekken. 

• Het college op 22 februari 2022 heeft besloten om de aan Heumen toegewezen middelen beschik- 

baar te stellen aan alle organisaties in horeca, kunst en cultuur, sport en evenementen die op 

grond van de Wet publieke gezondheid tijdelijk verplicht zijn om de coronatoegangsbewijzen te 

controleren; 

• Het college op 22 februari 2022 een subsidieplafond heeft ingesteld van € 63.313 en te verdelen 

op basis van volgorde van ontvangst van de volledige aanvragen; 

  

besluit vast te stellen de volgende regeling: 

  

Anticiperende regeling subsidie ondersteuning naleving controle op coronatoegangsbewijzen (CTB) 

gemeente Heumen 2022] 

Artikel 1. Aanvraag en vaststelling 
1. Aanvragen voor een incidentiele subsidie ter ondersteuning voor de naleving op coronatoegangs- 

bewijzen (CTB) kunnen via een formulier worden ingediend tot en met 1 mei 2022. 

2. De subsidie wordt zonder voorafgaande verlening vastgesteld. 

Artikel 2. Doelgroep 
In aanmerking voor deze incidentele subsidie komen: alle ondernemers en organisaties binnen de ge- 

meente Heumen in horeca, kunst en cultuur, sport en evenementen. 

Artikel 3. Subsidieplafond 
Het subsidieplafond bedraagt € 63.313. De aanvragen worden afgehandeld op volgorde van binnenkomst, 

hierbij geldt het tijdstip van het indienen van een volledige aanvraag. 

Artikel 4. Reikwijdte 
Aanvragen die niet binnen deze gemeentelijke regeling passen of betrekking hebben buiten de periode 

26 januari 2022 tot 25 februari 2022, komen niet voor subsidie in aanmerking. 

Artikel  5  Subsidiebedrag per aanvraag 
1. Het subsidiebedrag voor ondernemers op het gebied van horeca of sport bedraagt maximaal 

€1.960, gebaseerd op 140 uur CTB controle per maand x €14 (minimumloon 2022). 

2. Het subsidiebedrag voor verenigingen voor sport, cultuur en kunst bedraagt maximaal €1026, 

gebaseerd op 180 uur CTB controle per maand x €5,70 (vrijwilligersvergoeding). 

Artikel 6. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze regeling treedt in werking de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad dat is te vinden 

via Officiële publicaties op de website van Overheid.nl., en werkt terug met ingang van 26 januari 

2022. 

2. De einddatum van deze regeling is 1 mei 2022; 

Nr. 107839 

GEMEENTEBLAD 10 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Heumen 

Gemeenteblad 2022 nr. 107839 10 maart 2022 1 



3. Deze regeling wordt aangehaald als: Anticiperende regeling subsidie ondersteuning naleving 

controle op coronatoegangsbewijzen (CTB) gemeente Heumen 2022. 

  

Aldus vastgesteld op 8 maart 2022, 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heumen. 

  

  

J.W.M.S. Minses   D.C. van Eeten 

Burgemeester   Gemeentesecretaris 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 107839 10 maart 2022 2 


